
 
 

 
 
 

ประกาศโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นผู้รับจ้างเหมาบริการการสอน(ผู้ช่วยครู)  

ทำหน้าที่ครูผู้สอน วิชาชีววิทยา (แก้ไขเพิ่มเติม) 
********************* 

ด้วย โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) สังกัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเลย มีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นผู้รับจ้างเหมาบริการการสอน(ผู้ช่วยครู) ทำหน้าที่
ครูผู้สอน วิชาชีววิทยา จำนวน ๑ อัตรา ดังนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย ที่ 610/
๒๕๖7 ลงวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม ๒๕๖7 เรื ่อง มอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเลย จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเป็นผู้รับจ้างเหมาบริการการสอน (ผู้ช่วยครู) ทำหน้าที่ครูผู้สอน 
วิชาเอกชีววิทยา ดังนี้ 

๑.  ตำแหน่งทีร่ับสมัครคัดเลือก 
   ๑.๑ ตำแหน่ง ครูอัตราจ้างชั่วคราว ทำหน้าที่ครูผู้สอน วิชาเอกชีววิทยา จำนวน ๑ อัตรา  อัตรา
ค่าจ้างเฉลี่ยเดือนละ 15,000 บาท/เดือน  

๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
  ๒.๑  มีสัญชาติไทย 
  ๒.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ 
  ๒.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  ๒.๔  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๒.๕  ไม่เป็นผู้พิการมีร่างกายทุพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ  หรือจิต 
ฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ หรือไม่เป็นโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
   ๒.๖  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรค
ในการเมือง 

   ๒.๗  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคำโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่โทษ สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่
รังเกียจของสังคม 
   ๒.๘  ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
หรือองค์การระหว่างประเทศ 
   ๒.๙  ไม่เป็นพระภิกษุ  หรือสามเณร  นักพรต นักบวช 

  ๓.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  ๓.๑  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาวิชาเอกชีววิทยา 
  ๓.๒  ต้องมีคุณสมบัติปริญญาตรีตามที่ ก.ค. หรือ ก.ค.ศ. กำหนด 

  ๔.  ขอบข่ายที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 
  ๔.๑  ทำหน้าที่ครูผู้สอน วิชาชีววิทยา  
  ๔.๒  งานอื่นๆ ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
 



-  ๒  - 
 

  ๕.  การรับสมัคร 
    ๕.๑  วัน เวลา ประกาศรับสมัคร 
  ประกาศรับสมัคร ระหว่างวันที่ 10 มีนาคม ๒๕68 ถึงวันที่ 21 มีนาคม ๒๕68  ติดต่อขอรับใบ
สมัครได้ ณ ห้องบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคาร 2 โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) 
เวลา ๐๘.๓๐–๑๖.๓๐ น. 

       ๕.๒  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
  ผู ้สมัครขอรับและยื ่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1      
(เหมืองแบ่งวิทยาคม) ตำบลหนองหญ้าปล้องอำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย ในระหว่างวันที่ 10 มีนาคม ๒๕68 ถึง          
วันที่ 21 มีนาคม ๒๕68  ในเวลาราชการ ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

๖.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
 ๖.๑  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๑  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 
 ๖.๒  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผล 

การศึกษา(Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พร้อมฉบับจริง จำนวน  ๑  ฉบับ 
  6.3  สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๖.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  สำเนาทะเบียนบ้าน  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๖.๔  ใบรับรองแพทย์   ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. 
ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๔๙ 
  ๖.๖  หลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ถ้ามี) จำนวน  ๑  ฉบับ  

  ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง สำหรับต้นฉบับทุกฉบับจะคืนให้
ทันทีในวันรับสมัครเมื่อตรวจสอบกับสำเนาว่าถูกต้องแล้ว ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการ
ตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ 
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครด้วยตนเองให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ์ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร
และการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด 
หรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดยเท็จ โรงเร ียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งว ิทยาคม)                
จะไม่พิจารณาจ้าง และจะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ ภายหลังมิได้ 

 ๗.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกเรียงตามลำดับใบสมัครที่ยื่นสมัคร และกำหนด วัน 
เวลา สถานที่ ในการเลือกสรร ภายในวันที่ 24 มีนาคม ๒๕68 ณ โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 
(เหมืองแบ่งวิทยาคม) อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย 

 ๘.  หลักเกณฑ์และวิธีการดำเนินการสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดย
การสอบข้อเขียน กำหนด 60 คะแนน ทดสอบภาคปฏิบัติหรือการสอบสัมภาษณ์ตามขอบข่ายภารกิจที่กำหนด    
40 คะแนน รวมเป็นคะแนนเต็ม ๑0๐ คะแนน ในวันที่  26 มีนาคม  ๒๕68 ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ โรงเรียน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) โดยได้กำหนดการคัดเลือก ดังนี้ 

 

 

 



-  ๓  - 
เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

วันที่  26  มีนาคม ๒๕68 
เวลา ๐๙.๐๐-10.00 น.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เวลา 10.30-12.00 น. 
 
 
 
 
 
 
 
 
เวลา 13.00-14.30 น. 

ภาค ก  
ความรู้ความสามารถทั่วไป  30  คะแนน 
1.ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คณิตศาสตร์ทั่วไป   (10 ข้อ)   
    -ทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ 
2.ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาชีพครู                  (10 ข้อ)  
    -กฎหมายการศึกษา ในยุคปัจจุบัน 
    -หลักสูตร 
    -การวัดผลประเมินผล 
3.ความรู้และแนวปฏิบัติการเป็นข้าราชการครูที่ดี         (10 ข้อ)  
    -ระเบียบ แนวปฏิบัติ จรรยาบรรณวิชาชีพครู 
ความรู้ ความสามารถเฉพาะวิชาเอก   
    ความรู้ ความสามารถในเนื้อหาวิชาเอกชีววิทยา      (30 ข้อ)   
*ให้นำดินสอ 2B ยางลบมาด้วย เพื่อใช้ทำการสอบ 

60  คะแนน 
10  คะแนน 
 
10  คะแนน 
 
 
10  คะแนน 
 
30  คะแนน 
 
30 คะแนน 

ภาค ข   (สัมภาษณ์) 
1.คุณลักษณะส่วนบุคคล จากการสัมภาษณ์ 
- คุณลักษณะท่วงทีวาจา  
- วุฒภิาวะทางอารมณ์และการมีปฏิญาณไหวพริบ/แก้ปัญหา/ความคดิริเริ่ม     
   เจตคติอุดมการณ์ความเป็นครู 
2. การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประเมินจากแฟ้มสะสมงาน (Portfolio) 
- ประวัติการศึกษา 
- ผลงานที่เก่ียวข้องวิชาชีพและประสบการณ์สอน 
- ความสามารถพิเศษ 
3. ความสามารถด้านการสอน ประเมินจากการนำเสนอที่เน้นถึงทักษะและ
ศักยภาพ ด้านการสอนรูปแบบต่างๆ(สอบปฏิบัติการสอน 15 นาที) 
 

4๐  คะแนน 
10  คะแนน 
3    คะแนน 
7    คะแนน 
 
10  คะแนน 
2    คะแนน 
5    คะแนน 
3    คะแนน 
20  คะแนน 

 

 ๙.  การจัดลำดับผลการสอบคัดเลือก 
  ผ ู ้ท ี ่ ได ้ร ับการค ัดเล ือกต ้องได ้คะแนนสอบในแต ่ละภาค ไม ่น ้อยกว ่าร ้อยละ ๖๐ โดย               
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) จะนำผลคะแนนจากการสอบคัดเลือก มาจัด
เรียงลำดับคะแนนที่สูงกว่าตามลำดับ โดยหากมีคะแนนเท่ากัน ให้ถือว่าผู้มาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ลำดับที่สูงกว่า 

 ๑๐.  การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ
เลือกสรร ได้ตามลำดับคะแนนที่สอบได้ตาม  ข้อ ๗ ภายในวันที่ 26 มีนาคม ๒๕68  ณ โรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) และเว็ปไซต์ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) 
โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนสูงสุด ตามลำดับ 

  

 

 



 
-  4  - 

 

        ๑๑. สถานที่ปฏิบัติงาน 
  โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย       
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 

 ๑๒.  การจัดทำสัญญาจ้าง 
  ๑๒.๑ จะทำสัญญาจ้างผู้ที่ได้รับการคัดเลือกครั้งแรก ในวันที่  30 เมษายน ๒๕68 โดยกำหนด
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม ๒๕68 ถึงวันที่ 30 กันยายน ๒๕68 โดยใช้ประกาศรายชื่อและการขึ้น
บัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) เป็นหนังสือเรียก
ตัวเพ่ือจัดจ้าง จึงเป็นหน้าที่ของผู้ที่ได้รับการคัดเลือกที่จะต้องทราบประกาศการขึ้นบัญชี สำหรับการเรียกตัวในครั้ง
ต่อไปจะมีหนังสือเรียกตัวตามลำดับที่ขึ้นบัญชีไว้ 
  ๑๒.๒ กรณีท่ีตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร จะไม่พิจารณา
จัดจ้างหรือยกเลิกการจ้าง โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆท้ังสิ้น 

         อนึ่ง  ตำแหน่งผู้ช่วยครู ทำหน้าที่ครูผู้สอน วิชาเอกชีววิทยา ถือเป็นการจ้างอัตราจ้างรายเดือน จะ
ไม่มีข้อผูกพันที่จะนำไปสู่การบรรจุ หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ/ข้าราชการ หาก
ผู้ใดจะบรรจุเป็นพนักงานราชการหรือข้าราชการ ต้องดำเนินการสมัครสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือกตามหลักเกณฑ์ 
วิธีการและเงื่อนไขตามท่ีคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการและองค์กรกลางกำหนด 
   

ประกาศ  ณ  วันที่  18  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕68 
 

                          
                                                              (นางสาวชัญญภัทร  ทองประทับ) 
                 ผู้อำนวยการโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเลย 1 (เหมืองแบ่งวิทยาคม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

กำหนดการสอบเพื่อคัดเลือกเป็นผู้รับจ้างเหมาบริการการสอน(ผู้ช่วยครู)  
ทำหน้าที่ครูผู้สอน วิชาชีววิทยา  วันที่ 26 มีนาคม 2568 

 
วัน/เวลา 

 
วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันพุธที่ 26 มีนาคม 2568  
เวลา 09.00 - 10.00 น. 

ภาค ก (ข้อเขียน) 
1.ความสามารถในการคิดวิเคราะห์คณิตศาสตร์ทั่วไป    
2.ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาชีพครู                  
3.ความรู้และแนวปฏิบัติการเป็นข้าราชการครูที่ดี         
4.ความรู้ ความสามารถเฉพาะวิชาเอก   
 

60 คะแนน 
30 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
 

 

เวลา  10.00 - 12.00 น. 
 
 
 
เวลา 13.00 – 15.00 น. 

ภาค ข   (สัมภาษณ์) 
1.คุณลักษณะส่วนบุคคล จากการสัมภาษณ์ 
2.การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ  
**พักรับประทานอาหารกลางวัน** 
3.ความสามารถด้านการสอน (สอบปฏิบัติสอน) 

40 คะแนน 
10 คะแนน 
10 คะแนน 
 
20 คะแนน 

 
 
 
 
ไม่เกิน  
15 นาที 
/คน 

เวลา  15.30 น.  ประกาศผลการสอบ 

 
 

  
 
 
 


